
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원실

정책: 자치행정역량강화

단위: 일반행정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 행정지원실

행정지원실 27,934,895 26,699,895 1,235,000

국 31,732

도 181,661

군 27,721,502

자치행정역량강화 11,907,003 11,959,043 △52,040

국 6,732

도 64,161

군 11,836,110

일반행정지원 5,002,592 1,055,236 3,947,356

서무행정업무 521,221 351,774 169,447

101 인건비 8,492 0 8,492

03 무기계약근로자보수 8,492 0 8,492

1)공무직 업무추진 국내여비(서무)

500

1)공무직 업무추진 국내여비(체송)

7,992

50,000원*10회

33,300원*240회

201 일반운영비 320,529 247,274 73,255

01 사무관리비 189,876 181,980 7,896

1)사무용품 및 소모품비 4,600

1)비밀문서 발간 3,000

1)우편물발송용 대봉투 구입 2,000

1)공무원 업무일지 제작 23,400

1)단체방문 기념품 구입 20,000

1)군수비서실 운영 20,154

1)부군수비서실 운영 6,000

1)청사게양용 기 제작 및 구입

4,000

1)정수기(군수실,부군수실,당직실,행정지원실,

체력단련실,교환실)임차료 3,042

1)당직실 운영 경비 4,200

1)행정차량 도선료 및 고속도로 통행료

500

1)공무원 및 민간인 표창패 제작 등

20,000

1)각종 행사 추진 5,000

1)신안군 공적심의위원회 심의수당

1,200

1)숙직비 43,800

1)일직비 14,280

1)산불 비상근무 일직비 2,880

1)근조기 제작비 1,500

1)서무업무추진 매식비 5,520

1)비서실근무자 매식비 4,800

4,600,000원

3,000,000원

500원*4,000매

13,000원*1,800권

20,000,000원

20,154,000원

6,000,000원

25,000원*4종*40회

253,500원*12개월

350,000원*12개월

500,000원*1대

20,000,000원

5,000,000원

100,000원*6명*2회

60,000원*2명*365일

60,000원*2명*119일

60,000원*1명*48일

1,500,000원

8,000원*138일*5명

8,000원*150일*4명

02 공공운영비 62,653 65,294 △2,641
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부서: 행정지원실

정책: 자치행정역량강화

단위: 일반행정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)별도후납 우편요금 6,000

1)군수실,부군수실 및 청사내 환경정비

9,792

1)무인경비및지문인식시스템 월정료

38,400

1)엘도라도 게스트하우스 유지보수비

3,000

1)행정차량 유류비 3,861

1)행정차량 유지보수비 1,000

1)행정차량 제세(자동차세,보험료,환경개선부담

금 등) 600

500,000원*12월

816,000원*12월

3,200,000원*12월

3,000,000원

1,287원*3,000리터*1대

1,000,000원*1대

600,000원*1대

03 행사운영비 68,000 0 68,000

1)군정운영행사지원 50,000

1)제7기 민선 군수 취임식 18,000

50,000,000원

18,000,000원

202 여비 47,700 0 47,700

01 국내여비 47,700 0 47,700

1)군수업무추진 국내여비 6,300

1)부군수업무추진 국내여비 5,400

1)군수 수행자 국내여비 13,500

1)서무업무추진 국내여비 22,500

70,000원*90일

60,000원*90일

50,000원*90일*3명

50,000원*90일*5명

203 업무추진비 104,500 104,500 0

03 시책추진업무추진비 104,500 104,500 0

1)교통불편해소대책추진 10,000

1)우수중고등학교육성 20,000

1)주민불편사항해소 20,000

1)각종투자유치사업추진 10,000

1)중앙부처방문 및 국도비확보활동 추진

18,000

1)친환경농축수산물생산 및 판로 확충

14,500

1)SOC확충과 지역개발업무 추진 12,000

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

18,000,000원

14,500,000원

12,000,000원

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

1)행정지원실 행정 차량 구입 40,00040,000,000원

기록관구축운영 1,797,071 133,288 1,663,783

201 일반운영비 12,260 35,400 △23,140

01 사무관리비 8,260 24,800 △16,540

1)기록관 사무용품 구입 3,000

1)표준기록관리시스템 범용S/W 구입(서버용 한

글라이센스) 5,060

1)기록물평가심의회 운영수당

200

250,000원*12월

1,265,000원*4개

100,000원*2명*1회

02 공공운영비 4,000 10,600 △6,600
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부서: 행정지원실

정책: 자치행정역량강화

단위: 일반행정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)종합문서고 관리 유지비 4,0004,000,000원

308 자치단체등이전 43,436 40,671 2,765

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 43,436 40,671 2,765

1)표준기록관리시스템 유지보수

43,43643,436,000원*1식

401 시설비및부대비 1,741,375 57,217 1,684,158

01 시설비 1,741,375 57,217 1,684,158

1)신안군 기록관 신축공사 1,741,3751,741,375,000원

직원후생복지증진 2,559,300 0 2,559,300

201 일반운영비 2,250,300 0 2,250,300

02 공공운영비 2,800 0 2,800

1)구내식당 오물수거료 1,800

1)체력단련실 운동기구 수리비

1,000

150,000원*12월

1,000,000원*1회

04 맞춤형복지제도시행경비 2,247,500 0 2,247,500

1)공무원 단체보험료 368,300

1)배우자 단체보험료 146,000

1)복지카드 1,536,700

1)직원 건강검진비 지원 196,500

290,000원*1,270명

200,000원*730명

1,210,000원*1,270명

300,000원*655명

202 여비 283,000 0 283,000

04 국제화여비 283,000 0 283,000

1)업무능력향상 국외출장 여비 100,000

1)교육생 국외연수 33,000

1)창조적 마인드 함양 해외연수

150,000

100,000,000원

5,500,000원*6명

1,500,000원*100명

303 포상금 26,000 0 26,000

01 포상금 26,000 0 26,000

1)직장동호회 지원 20,000

1)도지사기 및 각종 대회 출전지원(축구,배구,

야구등) 6,000

20,000,000원

6,000,000원

군정운영행사지원 5,000 493,470 △488,470

303 포상금 5,000 2,500 2,500

01 포상금 5,000 2,500 2,500

1)유공공무원 표창 시상품 5,000100,000원*50명

직원한마음체육대회행사 50,000 0 50,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

1)직원한마음체육대회행사 50,00050,000,000원

읍면민의날행사 70,000 0 70,000

201 일반운영비 70,000 0 70,000
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부서: 행정지원실

정책: 자치행정역량강화

단위: 일반행정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 70,000 0 70,000

1)읍면민의 행사 70,00070,000,000원

투명한행정운영 2,768,728 4,931,618 △2,162,890

행정 43,137 29,250 13,887

201 일반운영비 23,137 9,250 13,887

01 사무관리비 16,137 5,250 10,887

1)자치행정 업무추진 매식비

6,000

1)명절 귀성객 환영 현수막 제작 등

3,200

1)충무계획 발간비 1,377

1)주민투표청구심의위원회 참석수당

560

1)세종사무소 운영비 5,000

8,000원*5명*150회

200,000원*8개*2회

17,000원*81권

70,000원*8명*1회

5,000,000원

02 공공운영비 7,000 4,000 3,000

1)전국시장군수구청장협의회 연회비

4,000

1)세종사무소 숙소 관리비 및 공공요금

3,000

4,000,000원

3,000,000원

202 여비 20,000 20,000 0

01 국내여비 20,000 20,000 0

1)행정업무추진 국내여비 20,00050,000원*5명*80회

인사관리 184,600 41,110 143,490

201 일반운영비 22,700 36,700 △14,000

01 사무관리비 22,700 36,700 △14,000

1)임용장 제작 2,000

1)서기관,사무관 승진 축하 꽃다발 구입

500

1)전자공무원증 교체 및 발급 2,000

1)인사교류 및 파견근무자 숙소임차료 지원

8,000

1)인사위원회 참석수당 7,000

1)임기제공무원 채용시험 면접수당 및 각종시험

출제수당 3,200

10,000원*200매

500,000원

20,000원*100개

1,000,000원*4월*2명

70,000원*5명*20회

200,000원*4명*4회

307 민간이전 155,000 0 155,000

07 연금지급금 155,000 0 155,000

1)사망조위금 140,000

1)재해부조금 15,000

3,500,000원*40명

5,000,000원*3명

309 전출금 1,500 0 1,500

02 공무원연금관리공단경상전출금 1,500 0 1,500

1)공무원자녀국고대여 학자금 1,5001,500,000원

403 자치단체등자본이전 5,400 4,410 990
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부서: 행정지원실

정책: 자치행정역량강화

단위: 투명한행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,400 4,410 990

1)지방인사정보시스템 유지보수 5,4005,400,000원

기간제근로자보수 2,125,355 4,276,034 △2,150,679

101 인건비 2,125,355 4,276,034 △2,150,679

04 기간제근로자등보수 2,125,355 4,276,034 △2,150,679

1)송공항 화장실 관리, 갯벌생태전시관 청소(문

화관광과) 80,460

2)기본급 49,410

2)기말수당 16,104

2)직무수당 3,600

2)주유급휴가수당 9,516

2)연차유급휴가수당 1,830

1)관광유람선 선장(문화관광과) 50,580

2)기본급 25,650

2)기말수당 8,360

2)직무수당 1,560

2)주유급휴가수당 4,940

2)연차유급휴가수당 950

2)휴일근무수당 9,120

1)관광유람선 기관장(문화관광과) 48,000

2)기본급 24,300

2)기말수당 7,920

2)직무수당 1,560

2)주유급휴가수당 4,680

2)연차유급휴가수당 900

2)휴일근무수당 8,640

1)안좌 창작공방 관리원(문화관광과) 30,600

2)기본급 18,900

2)기말수당 6,160

2)직무수당 1,200

2)주유급휴가수당 3,640

2)연차유급휴가수당 700

1)분재공원 관리요원(환경녹지과) 65,352

2)기본급 32,940

2)기말수당 10,736

2)직무수당 2,400

2)주유급휴가수당 6,344

2)연차유급휴가수당 1,220

2)휴일근무수당 11,712

1)생활쓰레기처리(환경녹지과) 482,760

2)기본급 296,460

2)기말수당 96,624

61,000원*270일*3명

61,000원*22일*4회*3명

100,000원*12월*3명

61,000원*52주*3명

61,000원*10일*3명

95,000원*270일*1명

95,000원*22일*4회*1명

130,000원*12월*1명

95,000원*52주*1명

95,000원*10일*1명

95,000원*1.5*64일*1명

90,000원*270일*1명

90,000원*22일*4회*1명

130,000원*12월*1명

90,000원*52주*1명

90,000원*10일*1명

90,000원*1.5*64일*1명

70,000원*270일*1명

70,000원*22일*4회*1명

100,000원*12월*1명

70,000원*52주*1명

70,000원*10일*1명

61,000원*270일*2명

61,000원*22일*4회*2명

100,000원*12월*2명

61,000원*52주*2명

61,000원*10일*2명

61,000원*1.5*64일*2명

61,000원*270일*18명

61,000원*22일*4회*18명
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부서: 행정지원실

정책: 자치행정역량강화

단위: 투명한행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)직무수당 21,600

2)주유급휴가수당 57,096

2)연차유급휴가수당 10,980

1)퇴직공무원 읍면지소 상담요원(농업기술센터) 134,100

2)기본급 82,350

2)기말수당 26,840

2)직무수당 6,000

2)주유급휴가수당 15,860

2)연차유급휴가수당 3,050

1)지소업무보조(농업기술센터) 26,820

2)기본급 16,470

2)기말수당 5,368

2)직무수당 1,200

2)주유급휴가수당 3,172

2)연차유급휴가수당 610

1)낙도 보건진료소 운영(보건소) 186,900

2)기본급 114,750

2)기말수당 37,400

2)직무수당 8,400

2)주유급휴가수당 22,100

2)연차유급휴가수당 4,250

1)기능확대형보건지소인력(보건소) 336,420

2)기본급 206,550

2)기말수당 67,320

2)직무수당 15,120

2)주유급휴가수당 39,780

2)연차유급휴가수당 7,650

1)기능확대형보건지소인력(보건소) 26,820

2)기본급 16,470

2)기말수당 5,368

2)직무수당 1,200

2)주유급휴가수당 3,172

2)연차유급휴가수당 610

1)생활쓰레기 처리(홍도관리사무소) 26,820

2)기본급 16,470

2)기말수당 5,368

2)직무수당 1,200

2)주유급휴가수당 3,172

2)연차유급휴가수당 610

1)에로스서각박물관 관리원(시설관리사업소) 57,600

2)기본급 35,100

2)기말수당 11,440

100,000원*12월*18명

61,000원*52주*18명

61,000원*10일*18명

61,000원*270일*5명

61,000원*22일*4회*5명

100,000원*12월*5명

61,000원*52주*5명

61,000원*10일*5명

61,000원*270일*1명

61,000원*22일*4회*1명

100,000원*12월*1명

61,000원*52주*1명

61,000원*10일*1명

85,000원*270일*5명

85,000원*22일*4회*5명

140,000원*12월*5명

85,000원*52주*5명

85,000원*10일*5명

85,000원*270일*9명

85,000원*22일*4회*9명

140,000원*12월*9명

85,000원*52주*9명

85,000원*10일*9명

61,000원*270일*1명

61,000원*22일*4회*1명

100,000원*12월*1명

61,000원*52주*1명

61,000원*10일*1명

61,000원*270일*1명

61,000원*22일*4회*1명

100,000원*12월*1명

61,000원*52주*1명

61,000원*10일*1명

130,000원*270일*1명

130,000원*22일*4회*1명
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부서: 행정지원실

정책: 자치행정역량강화

단위: 투명한행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)직무수당 3,000

2)주유급휴가수당 6,760

2)연차유급휴가수당 1,300

1)자전거의섬 관리요원(증도면) 26,820

2)기본급 16,470

2)기말수당 5,368

2)직무수당 1,200

2)주유급휴가수당 3,172

2)연차유급휴가수당 610

1)철새전시관 운영, 사무실 및 공중화장실 청소

, 공중목욕장 운영(흑산면) 107,280

2)기본급 65,880

2)기말수당 21,472

2)직무수당 4,800

2)주유급휴가수당 12,688

2)연차유급휴가수당 2,440

1)김대중대통령생가 관리(하의면) 26,820

2)기본급 16,470

2)기말수당 5,368

2)직무수당 1,200

2)주유급휴가수당 3,172

2)연차유급휴가수당 610

1)기간제근로자 보험료 123,003

2)건강보험 35,454

2)노인장기요양보험료 2,323

2)국민연금보험료 51,135

2)고용보험료(실업급여)

7,387

2)고용보험료(고용안전 및 직원능력개발)

9,659

2)산재보험료 17,045

1)기간제근로자 퇴직금 20,000

1)기간제근로자 신규인건비 268,200

250,000원*12월*1명

130,000원*52주*1명

130,000원*10일*1명

61,000원*270일*1명

61,000원*22일*4회*1명

100,000원*12월*1명

61,000원*52주*1명

61,000원*10일*1명

61,000원*270일*4명

61,000원*22일*4회*4명

100,000원*12월*4명

61,000원*52주*4명

61,000원*10일*4명

61,000원*270일*1명

61,000원*22일*4회*1명

100,000원*12월*1명

61,000원*52주*1명

61,000원*10일*1명

1,136,325,000원*6.24%*1/2

35,454,000원*6.55%

1,136,325,000원*9.0%*1/2

1,136,325,000원*1.3%*1/2

1,136,325,000원*0.85%

1,136,325,000원*1.5%

20,000,000원

26,820,000원*10명

공무원교육 380,650 331,750 48,900

201 일반운영비 98,750 90,750 8,000

01 사무관리비 98,750 90,750 8,000

1)교육교재 및 홍보물 제작 3,000

1)중앙 및 도 공무원교육원 교육, 교재비

9,000

1)상시학습 맞춤형 위탁교육비

18,750

1)농업기술교육 15,000

250,000원*12월

300,000원*30명

150,000원*125명

3,000,000원*5명
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부서: 행정지원실

정책: 자치행정역량강화

단위: 투명한행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)지방자치인력개발원 중견리더과정(10개월)

10,000

1)지방자치인력개발원 5급승진리더과정

8,000

1)도공무원 중견간부양성과정 15,000

1)특별소양교육 및 직무교육 외래강사료

15,000

1)공무원연금공단 퇴직예정자 교육

5,000

10,000,000원*1명

1,000,000원*8명

2,500,000원*6명

1,000,000원*15회

500,000원*10명

202 여비 281,900 241,000 40,900

05 공무원 교육여비 281,900 241,000 40,900

1)5급 승진자과정(6주) 20,000

1)중견간부 양성과정(44주) 60,000

1)도공무원교육원 교육(1주) 70,000

1)지방자치인력개발원 중견리더과정(10개월)

20,000

1)도공무원교육원 신규자과정(4주)

54,000

1)농업기술교육 5,000

1)지방자치인력개발원(1주) 2,000

1)한국지역정보개발원 교육(1주)

600

1)농식품공무원교육원 교육(1주)

600

1)국토교통인재개발원 교육(1주)

600

1)국가보훈교육원 교육(1주) 600

1)기획재정부 교육(1주) 600

1)해양수산인력개발원 교육(1주)

600

1)법제처 교육(1주) 600

1)조달청 교육(1주) 600

1)중앙민방위방재교육원 교육(1주)

600

1)통계교육원 교육(1주) 600

1)지적행정중앙교육(1주) 2,000

1)보건복지인력개발원교육(1주) 600

1)산림교육원 교육(1주) 600

1)국가기록원 교육(1주) 600

1)감사교육원 교육(1주) 600

1)농촌진흥청 신규자과정(5주)

8,000

1)농촌진흥청 직무교육(1주) 2,500

1)보건인력 보수교육 14,000

1)전산정보통신교육(1주) 1,000

2,500,000원*8명

10,000,000원*6명

350,000원*200명

20,000,000원*1명

1,800,000원*30명

100,000원*5명*10회

200,000원*10명

200,000원*3명

200,000원*3명

200,000원*3명

200,000원*3명

200,000원*3명

200,000원*3명

200,000원*3명

200,000원*3명

200,000원*3명

200,000원*3명

200,000원*10명

200,000원*3명

200,000원*3명

200,000원*3명

200,000원*3명

2,000,000원*4명

500,000원*5명

14,000,000원

200,000원*5명

- 8 -



부서: 행정지원실

정책: 자치행정역량강화

단위: 투명한행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)공무원연금공단 퇴직예정자 교육(1주)

2,500

1)도공무원교육원 퇴직예정자 교육(4주)

10,000

1)지적 및 공간 정보 전문교육 (1주)

2,500

250,000원*10명

1,000,000원*10명

250,000원*10명

이장협의회지원 34,986 64,986 △30,000

307 민간이전 34,986 64,986 △30,000

02 민간경상사업보조 34,986 64,986 △30,000

1)이장단체 상해보험 가입 34,98634,986,000원

공정선거관리 1,324,124 0 1,324,124

도 28,875

군 1,295,249

선거관리(보조) 1,324,124 0 1,324,124

도 28,875

군 1,295,249

201 일반운영비 26,312 0 26,312

도 17,540

군 8,772

01 사무관리비 25,880 0 25,880

1)제7회 전국동시지방선거 사무용품구입 등

13,40013,400,000원

도 8,932

군 4,468

1)제7회 전국동시지방선거 급량비

12,48012,480,000원

도 8,320

군 4,160

02 공공운영비 432 0 432

1)제7회 전국동시지방선거 거소신고 우편료

432432,000원

도 288

군 144

202 여비 17,000 0 17,000

도 11,335

군 5,665

01 국내여비 17,000 0 17,000

1)제7회 전국동시지방선거 여비 17,00017,000,000원

도 11,335

군 5,665

308 자치단체등이전 1,280,812 0 1,280,812

11 기타부담금 1,280,812 0 1,280,812

1)제7회 전국동시지방선거 자치단체 선거부담금

(준비및실시경비,소청소송경비,보전비용)

1,266,2681,266,268,000원
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부서: 행정지원실

정책: 자치행정역량강화

단위: 공정선거관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)지방선거 계도,홍보 및 단속사무경비

14,54414,544,000원

사회및민간단체지원협력 526,938 437,527 89,411

민관협력 50,288 29,977 20,311

101 인건비 1,000 0 1,000

03 무기계약근로자보수 1,000 0 1,000

1)공무직 업무추진 국내여비

1,00050,000원*2명*10회

201 일반운영비 36,288 14,977 21,311

01 사무관리비 36,288 14,977 21,311

1)행정혁신자료구입비

10,000

1)민관협력 업무추진 매식비

2,808

1)동향 업무추진 급량비 2,880

1)섬드리 나눔서비스 유지보수 600

1)민간단체 홍보용 특산물 구입 20,000

상하분기 2회*5,000,000원

8,000원*3명*117회

8,000원*2명*180회

50,000원*12월

20,000,000원

202 여비 10,000 15,000 △5,000

01 국내여비 10,000 15,000 △5,000

1)민관협력업무추진 국내여비

10,00050,000원*2명*100일

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

1)교류협력 업무추진 3,0003,000,000원

주민자치센터활성화 95,200 85,400 9,800

201 일반운영비 90,200 85,400 4,800

01 사무관리비 40,600 40,600 0

1)주민자치프로그램 우수운영사례집

1,400

1)주민자치위원회 운영 수당

39,200

10,000원*20부*7개소

70,000원*20명*2회*14개읍면

02 공공운영비 49,600 44,800 4,800

1)주민자치센터 전기요금

29,400

1)주민자치센터 통신요금 등

4,200

1)주민자치센터 청사 및 시설장비 유지보수비

16,000

350,000원*12월*7개소

50,000원*12월*7개소

2,000,000원*8개소

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

1)주민자치센터 비품구입비 5,0005,000,000원

국민운동단체활성화지원 381,450 293,950 87,500

- 10 -



부서: 행정지원실

정책: 자치행정역량강화

단위: 사회및민간단체지원협력 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 50,000 33,500 16,500

04 자율방범대실비지원 50,000 33,500 16,500

1)자율방범대 근무자 매식비 30,000

1)자율방범대 근무자 피복비 20,000

30,000,000원

20,000,000원

307 민간이전 331,450 260,450 71,000

02 민간경상사업보조 149,450 108,450 41,000

1)자문위원 통일안보연수 7,000

1)새마을 사랑의집 고쳐주기 40,000

1)전국 새마을지도자대회 참가 지원

5,000

1)전남 새마을지도자대회 참가 지원

3,000

1)새마을중앙연수원 지도자 위탁교육비 및 여비

12,950

1)새마을협의회 무연고 분묘 벌초 3,000

1)새마을부녀회 한마음어울마당 참가지원

3,000

1)새마을부녀회 도농 직거래 장터 운영

3,000

1)새마을문고 대통령기 국민독서경진대회

4,500

1)바르게살기 전국대회 참가 지원 4,000

1)바르게살기 학교폭력예방 및 가훈정하기

3,000

1)바르게살기 영호남 교류 사업 5,000

1)자유총연맹 청소년 등 안보교육 4,000

1)자유총연맹 나라사랑 태극기 달아주기

4,000

1)자유총연맹 안보현장 견학 7,000

1)재향군인회 격전지 시찰 5,000

1)향군의날 행사 및 안보포럼 6,000

1)범죄피해자 지원 사업 15,000

1)청소년 범죄예방 선도활동 10,000

1)보호관찰 전문화 교육 5,000

7,000,000원

40,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

12,950,000원

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

4,500,000원

4,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

7,000,000원

5,000,000원

6,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 182,000 152,000 30,000

1)민주평화통일자문회의 운영비 20,000

1)새마을회 운영비 45,000

1)읍면 새마을협의회 운영비 14,500

1)읍면 새마을부녀회 운영비 14,500

1)읍면 새마을문고회 운영비 7,000

1)바르게살기협의회 운영비 19,000

1)자유총연맹 운영비 51,000

1)재향군인회 운영비 11,000

20,000,000원

45,000,000원

14,500,000원

14,500,000원

7,000,000원

19,000,000원

51,000,000원

11,000,000원
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부서: 행정지원실

정책: 자치행정역량강화

단위: 행정전산통신 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

행정전산통신 2,284,621 3,248,662 △964,041

국 6,732

도 35,286

군 2,242,603

행정정보화 713,692 633,035 80,657

201 일반운영비 152,371 58,871 93,500

01 사무관리비 98,200 4,700 93,500

1)전산통신 업무추진 매식비

4,000

1)전산서버 백업용 DAT테입 구입

1,000

1)전산서버 백업용 LTO테입 구입

3,000

1)행정전산장비 유지보수 및 소모품 구입

2,000

1)백신 및 악성코드차단 S/W 업그레이드

14,000

1)문서 및 기안작성용 한글S/W 구입

30,000

1)MS오피스 S/W 구입 22,500

1)컴퓨터를 이용한 설계용 S/W구입

21,000

1)지역정보화촉진협의회 위원 회의수당

700

8,000원*5명*100일

20,000원*50개

100,000원*30개

2,000,000원

14,000,000원

200,000원*150개

225,000원*100개

3,000,000원*7개

70,000원*10명*1회

02 공공운영비 54,171 54,171 0

1)정보통신실 부대장비 유지보수(UPS,항온항습

기 등) 4,050

1)온나라시스템 서버 및 응용S/W 유지보수

33,420

1)행정포털 및 메신저시스템 유지보수

6,420

1)개인정보보호 및 접근제어시스템 유지보수

10,281

45,000,000원*9%

334,200,000원*10%

64,200,000원*10%

102,808,640원*10%

202 여비 15,000 0 15,000

01 국내여비 15,000 0 15,000

1)개인정보보호 업무추진 국내여비

15,00050,000원*5명*60회

308 자치단체등이전 102,871 113,164 △10,293

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 102,871 113,164 △10,293

1)공통기반시스템 유지보수 71,237

1)재해복구시스템 유지보수 9,744

1)지방행정통합정보시스템 상담센터 운영 유지

보수 7,000

1)온나라시스템 상용S/W 유지보수

5,890

71,237,000원

9,744,000원

7,000,000원

58,900,000원*10%
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부서: 행정지원실

정책: 자치행정역량강화

단위: 행정전산통신 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)온나라서비스데스크 운영지원 유지보수

9,0009,000,000원

401 시설비및부대비 75,000 150,000 △75,000

01 시설비 75,000 150,000 △75,000

1)개인정보 접속기록관리시스템 구축

75,00075,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 54,800 311,000 △256,200

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 54,800 311,000 △256,200

1)공통기반 재해복구시스템 암호화S/W 구입

54,80013,700,000원*4식

405 자산취득비 313,650 0 313,650

01 자산및물품취득비 313,650 0 313,650

1)행정업무용 노후 컴퓨터 교체

299,000

1)행정업무용 노후 전산장비 교체(프린터)

9,350

1)업무용 노트북 구입 2,000

1)백신S/W 노후 서버 교체 3,300

1,300,000원*230대

9,350,000원

2,000,000원*1대

3,300,000원*1식

지역정보화 155,122 39,972 115,150

201 일반운영비 55,122 39,972 15,150

01 사무관리비 7,350 0 7,350

1)정보화마을 운영에 따른 전산 및 교육용품 구

입 1,600

1)전산교육장 교육용품 구입 500

1)주민 및 공무원 정보화교육 교재구입

1,500

1)주민 및 공무원 정보화교육 외래강사 수당

3,000

1)개인정보보호 교육 외래강사 수당

750

800,000원*2개소

500,000원

10,000원*150권

50,000원*20시간*3명

750,000원*1회

02 공공운영비 47,772 39,972 7,800

1)통합메시지서비스 이용요금 9,600

1)정보화마을 센터 인터넷회선료

1,440

1)임자 기가아일랜드 인터넷 회선료

3,360

1)군 대표 홈페이지 유지보수

19,400

1)웹서비스망 개인정보보호용 보안시스템 유지

보수 10,972

1)정보화마을센터 시설 유지보수 3,000

800,000원*12월

60,000원*12월*2개소

35,000원*12월*8회선

194,000,000원*10%

109,716,000원*10%

3,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000
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부서: 행정지원실

정책: 자치행정역량강화

단위: 행정전산통신 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)농수특산물 온라인종합쇼핑몰 구축

100,000100,000,000원

행정정보망구축운영 423,327 395,646 27,681

201 일반운영비 423,327 395,646 27,681

02 공공운영비 423,327 395,646 27,681

1)도-군 지방행정정보망 전용회선 요금

18,480

1)군-읍면 행정정보망 회선 요금

93,768

1)사업소 행정정보망 회선 요금

40,186

1)출장소 행정정보망 회선 요금

31,968

1)보건지소 행정정보망 회선 요금

36,564

1)보건진료소 행정정보망 회선요금

29,340

1)기타 행정정보망 회선 요금

23,760

1)군 홈페이지 인터넷 전용회선 요금

12,000

1)무인민원발급기 행정망 회선요금(송공,점암)

5,416

1)민방위경보 전송망용 전용회선 요금

7,776

1)네트워크망 장비 유지보수(군,읍면,사업소 등

) 82,155

1)무정전전원장치 유지보수

6,063

1)암호화장비 유지보수 16,275

1)시군 이중화 통신장비 유지보수

3,000

1)IP관리시스템 유지보수 4,386

1)통합보안시스템(UTM) 유지보수

7,190

1)행정정보망 이전 및 증설에 따른 정보통신망

이설비 5,000

1,540,000원*1회선*12월

558,140원*14회선*12월

558,138원*6회선*12월

296,000원*9회선*12월

277,000원*11회선*12월

163,000원*15회선*12월

396,000원*5회선*12월

1,000,000원*1회선*12월

225,650원*2회선*12월

162,000원*4회선*12월

933,572,000원*8%*1.1

68,896,000원*8%*1.1

184,942,000원*8%*1.1

34,090,000원*8%*1.1

49,839,000원*8%*1.1

81,697,000원*8%*1.1

5,000,000원

행정통신시스템구축운영 544,379 333,304 211,075

201 일반운영비 437,679 333,304 104,375

01 사무관리비 50,000 0 50,000

1)군정홍보 및 관광,특산품 홍보영상 제작

50,00050,000,000원*1식

02 공공운영비 387,679 333,304 54,375

1)일반전화 및 DOD,DID국선 요금

119,56853,000원*188회선*12월
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부서: 행정지원실

정책: 자치행정역량강화

단위: 행정전산통신 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)읍면,사업소 전화급 전용회선 요금

60,000

1)관광지 등 비상용 전용회선 설치 및 이용요금

1,500

1)행정업무용 휴대전화 사용요금(비서실 등)

10,200

1)군 본청 유선방송 단체수신 요금

9,438

1)행정업무용 테블릿PC 이용요금

43,200

1)인터넷전화용 전용회선 요금

6,442

1)비상용 위성전화기 사용요금

2,640

1)IP전화망 전용회선 요금(보건지소)

10,800

1)군정홍보전광판 전기요금

8,400

1)군정홍보전광판 전용회선 요금

1,800

1)행정전화교환시스템(IPT) 유지보수

47,132

1)군,읍면,사업소 영상회의시스템 유지보수

19,589

1)청내방송장비 유지 및 수리 3,000

1)군 영상방송시스템 및 CATV망 유지보수

3,730

1)읍면,사업소 IP영상방송시스템 유지보수

7,658

1)구내통신선로 이설 및 유지보수 2,500

1)행정통신시설 보수용품 및 소모품 구입

2,000

1)행정전화망 이전 및 증설에 따른 구내선로 이

설비 2,000

1)사용전검사장비 유지관리비 1,800

1)군정홍보전광판 시설 유지보수(지도,흑산)

24,282

25,000원*200회선*12월

1,500,000원

85,000원*10대*12월

786,500원*12월

30,000원*120대*12월

536,800원*1회선*12월

22,000원*10회선*12월

100,000원*9회선*12월

350,000원*2개소*12월

75,000원*2개소*12월

535,582,000원*8%*1.1

296,796,000원*6%*1.1

3,000,000원

46,625,000원*8%

87,016,000원*8%*1.1

2,500,000원

2,000,000원

2,000,000원

30,000,000원*6%

269,790,000원*9%

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

1)군 IP영상방송시스템 단말기 업그레이드 교체

(읍면,사업소) 40,00040,000,000원*1식

405 자산취득비 66,700 0 66,700

01 자산및물품취득비 66,700 0 66,700

1)읍면 회의실 노후 영상장비 교체(빔프로젝터)

19,500

1)읍면 회의실 노후 음향장비 교체(이동식앰프)

42,000

1,500,000원*13대

3,000,000원*14식
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부서: 행정지원실

정책: 자치행정역량강화

단위: 행정전산통신 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)행정용 노후 팩스 교체 5,200260,000원*20대

마을행정방송시스템구축운영 319,073 532,446 △213,373

201 일반운영비 199,073 162,446 36,627

02 공공운영비 199,073 162,446 36,627

1)읍면 안전정보알리미시스템 단말기 CDMA 회선

요금 14,400

1)읍면 안전정보알리미시스템 단말기 인터넷 회

선요금 18,000

1)읍면 안전정보알리미시스템 단말기 전기요금(

지도) 480

1)마을행정방송시스템 및 단말기 유지보수(13개

소) 157,118

1)IP영상홍보방송시스템 및 단말기 유지보수

9,075

1,200,000원*12월

1,500,000원*12월

40,000원*12월

1,785,421,000원*8%*1.1

103,121,000원*8%*1.1

401 시설비및부대비 120,000 370,000 △250,000

01 시설비 120,000 370,000 △250,000

1)마을행정방송시스템 확대구축(안좌,팔금)

120,00020,000,000원*6개소

시군구공통장비노후장비교체(보조) 30,278 30,278 0

국 6,732

군 23,546

201 일반운영비 30,278 30,278 0

국 6,732

군 23,546

01 사무관리비 30,278 30,278 0

1)공통기반시스템 노후장비교체사업 리스료

30,27830,278,000원

국 6,732

군 23,546

관광지공공와이파이구축(보조) 62,172 53,300 8,872

도 31,086

군 31,086

307 민간이전 62,172 53,300 8,872

도 31,086

군 31,086

02 민간경상사업보조 62,172 53,300 8,872

1)관광지 공공와이파이 구축 62,17262,172,000원

도 31,086

군 31,086

정보화마을프로그램관리자육성(보조) 36,578 32,866 3,712

도 4,200

군 32,378

307 민간이전 36,578 32,866 3,712

도 4,200

군 32,378
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부서: 행정지원실

정책: 자치행정역량강화

단위: 행정전산통신 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 36,578 32,866 3,712

1)정보화마을 프로그램관리자 육성

36,57836,578,000원

도 4,200

군 32,378

교육지원 1,665,990 1,912,461 △246,471

국 25,000

도 117,500

군 1,523,490

교육지원 1,665,990 1,912,461 △246,471

국 25,000

도 117,500

군 1,523,490

명문학교육성 1,275,990 524,000 751,990

201 일반운영비 9,990 0 9,990

01 사무관리비 9,990 0 9,990

1)초,중 미국어학연수 현수막 제작

630

1)초,중 미국어학연수 참가설명회 책자 발간

3,000

1)초,중 미국어학연수 선발시험 필기 및 면접수

수료 등 6,360

70,000원*9개

50,000원*60권

53,000원*120명

301 일반보상금 14,000 24,000 △10,000

02 장학금및학자금 14,000 24,000 △10,000

1)이장자녀 등 학자금 지원 14,00014,000,000원

308 자치단체등이전 1,252,000 500,000 752,000

08 교육기관에대한보조 1,252,000 500,000 752,000

1)초,중학교 방과후 학습지원 225,000

1)초,중학교 특색교육 활동지원 200,000

1)야간자율학습 석식비 지원 450,000

1)초,중 무상급식지원 377,000

225,000,000원

200,000,000원

450,000,000원

377,000,000원

명문학교육성(보조) 260,000 0 260,000

국 25,000

도 117,500

군 117,500

301 일반보상금 10,000 0 10,000

도 5,000

군 5,000

02 장학금및학자금 10,000 0 10,000

1)새마을지도자 자녀 장학금 10,00010,000,000원

도 5,000

군 5,000

308 자치단체등이전 250,000 0 250,000

국 25,000
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부서: 행정지원실

정책: 교육지원

단위: 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 112,500

군 112,500

08 교육기관에대한보조 250,000 0 250,000

1)수산계고교 특성화 프로그램 지원

25,00025,000,000원

국 25,000

1)원어민 영어 보조교사 지원 225,000225,000,000원

도 112,500

군 112,500

평생교육활성화 130,000 151,000 △21,000

201 일반운영비 130,000 111,000 19,000

01 사무관리비 20,000 48,000 △28,000

1)흑산홍도 아카데미 운영 20,00020,000,000원

03 행사운영비 110,000 63,000 47,000

1)행복학습센터 운영 90,000

1)합창단 운영 20,000

90,000,000원

20,000,000원

주민자치기반강화(가거도출장소) 71,080 39,660 31,420

복지행정추진 71,080 39,660 31,420

가거도출장소운영 71,080 39,660 31,420

201 일반운영비 42,540 39,660 2,880

01 사무관리비 30,740 29,740 1,000

1)기본사무용품 및 비품 구입 1,700

1)출장소 일직비 7,140

1)출장소 숙직비 21,900

1,700,000원

60,000원*1명*119일

60,000원*1명*365일

02 공공운영비 11,800 9,920 1,880

1)출장소 전기요금 2,500

1)출장소 난방용 유류 구입 1,000

1)출장소 시설장비유지비 5,000

1)행정차량 운영비(유류 및 수리) 2,800

1)가거도행정차량 운영비(보험료, 자동차세, 환

경개선부담금 등) 500

2,500,000원

200,000원*5월

5,000,000원

2,800,000원

500,000원

202 여비 3,540 0 3,540

01 국내여비 900 0 900

1)가거도출장소 업무추진 국내여비

90050,000원*18회

02 월액여비 2,640 0 2,640

1)가거도출장소 월액여비 2,640220,000원*12개월

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

1)출장소 행정차량 구입 25,00025,000,000원

행정운영경비(행정지원실) 14,290,822 12,788,731 1,502,091
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부서: 행정지원실

정책: 행정운영경비(행정지원실)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

인력운영비 14,195,662 12,630,988 1,564,674

인력운영비 14,195,662 12,630,988 1,564,674

101 인건비 2,063,413 1,445,536 617,877

01 보수 380,000 380,000 0

1)공무원명예퇴직 수당 380,000380,000,000원

02 기타직보수 20,836 19,795 1,041

1)청원경찰 고용보험료부담금(실업급여)

9,029

1)청원경찰 고용보험료부담금(고용안정 및 직원

능력개발) 11,807

1,388,998,000원*1.3%*1/2

1,388,998,000원*0.85%

03 무기계약근로자보수 1,662,577 1,045,741 616,836

1)공무직 건강보험료부담금

392,747

1)공무직 노인장기요양보험료부담금

25,725

1)공무직 국민연금보험료부담금

566,462

1)공무직 고용보험료부담금(실업급여)

81,823

1)공무직 고용보험료부담금(고용안정 및 직업능

력개발) 106,999

1)공무직 산재보험료부담금

188,821

1)무기계약근로자 퇴직금 300,000

12,588,040,000원*6.24%*1/2

392,747,000원*6.55%

12,588,040,000원*9.0%*1/2

12,588,040,000원*1.3%*1/2

12,588,040,000원*0.85%

12,588,040,000원*1.5%

300,000,000원

303 포상금 2,851,175 2,791,005 60,170

02 성과상여금 2,851,175 2,791,005 60,170

1)성과상여금 2,851,1752,851,174,810원

304 연금부담금등 9,281,074 8,394,447 886,627

01 연금부담금 7,862,327 7,152,231 710,096

1)공무원연금관리공단 연금부담금

3,965,950

1)공무원연금관리공단 보전금 1,908,939

1)공무원연금관리공단 퇴직수당부담금

1,908,119

1)공무원연금관리공단 재해보상부담금

79,319

3,965,950,000원

1,908,939,000원

1,908,119,000원

79,319,000원

02 국민건강보험금 1,418,747 1,242,216 176,531

1)공무원 건강보험보험료부담금

1,331,531

1)공무원 노인장기요양료보험금

87,216

42,677,274,000원*6.24%*1/2

1,331,531,000원*6.55%

기본경비 95,160 67,555 27,605

기본경비 95,160 67,555 27,605
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부서: 행정지원실

정책: 행정운영경비(행정지원실)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 3,600 0 3,600

03 무기계약근로자보수 3,600 0 3,600

1)공무직 업무추진 국내여비 3,60050,000원*9명*8회

201 일반운영비 6,300 6,900 △600

01 사무관리비 6,300 6,900 △600

1)부서운영 사무관리비 6,300300,000원*21명

202 여비 8,400 9,200 △800

01 국내여비 8,400 9,200 △800

1)부서운영 국내여비 8,40050,000원*21명*8회

203 업무추진비 76,860 51,455 25,405

01 기관운영업무추진비 52,800 26,400 26,400

1)본청 52,8004,400,000원*12월

02 정원가산업무추진비 17,280 20,855 △3,575

1)본청 17,28045,000원*384명

04 부서운영업무추진비 6,780 4,200 2,580

1)30인이하 4,800

1)31인이상 1,980

400,000원*12월

5,000원*33명*12월
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